
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кучеровская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза А.К. Корнеева»

Приказ
27  сентября 2021 г. № 35/2-О

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на формирование функциональной
грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году

На основании информационного письма МО КК № 75-13541 от
23.09.2021 «О реализации комплекса мер по повышению функциональной
грамотности» в целях реализации комплекса мер, направленных на
формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Кучеровская
СШ им. А.К. Корнеева» на 2021-2022 учебный год (приложение 1).

2. Филько И.Г., Тимониной И.Н., методистам сформировать базу данных
обучающихся 8-9 классов на 2021-2022 учебный год, а также учителей,
участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся,
по шести направлениям (читательской, математической, естественно-
научной, финансовой грамотностям, глобальным компетенциям,
креативному мышлению).

3. Учителям использовать на учебных занятиях, курсах задания
развивающие читательскую, математическую, естественно-научную,
финансовую грамотности, глобальные компетенции, креативное мышление в
течение 2021-2022 учебного года.

4. Создать раздел по вопросам повышения функциональной
грамотности на официальном сайте общеобразовательной организации.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Кучеровская СШ
им. А.К. Корнеева»                                                                  А.М. Дудин


		2022-01-10T15:24:27+0700
	МБОУ "КУЧЕРОВСКАЯ СШ"
	Я являюсь автором этого документа




